
the Express Wave SMO620 

LV LIETOŠANAS PAMĀCĪBA

NAUDOJIMO INSTRUKCIJA

KASUTUSJUHEND 

РУКОВОДCТВО ПО ЭКCПЛУАТАЦИИ

LT

EE

RU



�

Stollar ļoti rūpējas par patērētāju drošību. Mēs izstrādājam 
un ražojam patēriņa produktus, vislielāko uzmanību pievēršot 
patērētāju drošībai. Esiet piesardzīgi, lietojot elektrisku ierīci, un 
ievērojiet turpmāk minētos norādījumus par drošību.

Pirms ierīces darbināšanas rūpīgi izlasiet norādījumus lietošanas 
pamācībā un saglabājiet to turpmākām uzziņām.
Pirms mikroviļņu krāsns pirmās izmantošanas reizes uzmanīgi no-
ņemiet no tā uzlīmes un marķējumus un izmetiet, ievērojot visus 
piesardzības pasākumus.
Lai novērstu mazu bērnu nosmakšanas risku, noņemiet un izme-
tiet, ievērojot visus piesardzības pasākumus, mikroviļņu krāsns 
strāvas vada spraudņa aizsargapvalku.
Nenovietojiet mikroviļņu krāsni uz galda vai sola malas. Pārliecinie-
ties, ka virsma ir līdzena, tīra un sausa.
Nenovietojiet mikroviļņu krāsni uz degoša gāzes vai elektriskās 
plīts degļa vai tā tuvumā, kā arī nenovietojiet tur, kur mikroviļņu 
krāsns var pieskarties karstai cepeškrāsnij.
Kad lietojat mikroviļņu krāsni, nodrošiniet gaisa cirkulācijai pietie-
kamu brīvu vietu virs ierīces un ap to. (skatiet 11. lpp. Uzstādīšana, 
2. punkts).
Nenovietojiet ierīci pie sienas vai materiāliem, kas nav izturīgi pret 
karstumu, piemēram, audumiem un aizkariem.

•

•

•

•

•

•

•

SVARĪGA INFORMĀCIJA PAR DROŠĪBU

STOLLAR IESAKA VISPIRMS RŪPĒTIES PAR DROŠĪBU



�

Nelietojiet mikroviļņu krāsni uz metāla virsmas, piemēram,  
izlietnes.
Pirms mikroviļņu krāsns pieslēgšanas pie maiņstrāvas rozetes un 
darbināšanas vienmēr pārliecinieties, ka tā ir pareizi salikta. Ne-
lietojiet mikroviļņu krāsni bez paredzētajā vietā ievietotā rotējošā 
veltņu balsta un rotējošā stikla paliktņa. Pārliecinieties, ka rotējo-
šais paliktnis ir pareizi ievietots rotējošās vārpstas iedobumos.
Mikroviļņu krāsni nav paredzēts darbināt ar ārējo taimeri vai atse-
višķu tālvadības sistēmu.
Nekādā gadījumā nedarbiniet mikroviļņu krāsni, ja nodalījumā nav 
ievietoti produkti vai ūdens. Tukšas mikroviļņu krāsns darbināšana 
var bojāt ierīci.
Neatstājiet ieslēgtu mikroviļņu krāsni bez uzraudzības.
Nepieskarieties karstām virsmām. Pirms mikroviļņu krāsns jebkuras 
daļas pārvietošanas vai tīrīšanas ļaujiet krāsnij atdzist.
Neko nenovietojiet un neuzglabājiet uz mikroviļņu krāsns.
Pirms pārvietosiet ierīci, to nelietosiet, atstāsiet bez uzraudzības, 
pirms izjaukšanas, tīrīšanas vai uzglabāšanas noteikti pārliecinie-
ties, ka mikroviļņu krāsns ir izslēgta un tās strāvas vads ir atvienots 
no maiņstrāvas rozetes.
Ierīcei ir jābūt tīrai. Izpildiet šajā pamācībā minētos norādījumus 
par tīrīšanu (16. lpp.).
Ja ierīci nelietosiet, noteikti izslēdziet mikroviļņu krāsni, piespiežot 
STOP/CANCEL taustiņu, un atvienojiet strāvas vadu no maiņstrāvas 
rozetes.
Pirms tīrīšanas noteikti piespiediet STOP/CANCEL taustiņu, lai iz-
slēgtu ierīci, un atvienojiet strāvas vadu no maiņstrāvas rozetes.

•

•

•

•

•
•

•
•

•

•

•

STOLLAR IESAKA VISPIRMS RŪPĒTIES PAR DROŠĪBU LV

SAGLABĀJIET ŠO PAMĀCĪBU



�

SVARĪGA DROŠĪBAS INFORMĀCIJA  
PAR VISĀM ELEKTRISKAJĀM IERĪCĒM

Pirms lietošanas pilnībā attiniet vadu.
Lai nepieļautu strāvas triecienu, nemērciet strāvas vadu, spraudni 
vai ierīci ūdenī vai citā šķidrumā.
Strāvas vads nedrīkst nokarāties pāri galda vai darba virsmas ma-
lai, būt saskarē ar karstumu vai tikt sasiets mezglā.
Šo ierīci nedrīkst izmantot personas (ieskaitot mazus bērnus) ar 
ierobežotām fiziskām un psihiskām spējām, bez nepieciešamās 
pieredzes un zināšanām, ja tās nav atbilstoši apmācījusi vai neuz-
mana par drošību atbildīga persona.
Nepieļaujiet bērnu spēlēšanos ar šo ierīci.
Ieteicams regulāri pārbaudīt ierīci. Nelietojiet to, ja pati ierīce, strā-
vas vads vai tā spraudnis ir bojāts. Nogādājiet visu ierīci tuvākajā 
Stollar apkopes centrā, lai veiktu pārbaudi un/vai remontu.
Jebkādi apkopes darbi, izņemot tīrīšanu, jāveic autorizētā “Stollar” 
servisa centrā.
Šī ierīce paredzēta tikai lietošanai sadzīvē. Lietojiet ierīci tikai pare-
dzētajiem nolūkiem. Nelietojiet to transportlīdzekļos, kas atrodas 
kustībā, vai laivās. Nelietojiet ierīci ārpus telpām. Nepareiza izman-
tošana var radīt ievainojumu risku.
Ieteicams uzstādīt speciālo diferenciālo drošinātāju (drošības slēdzi 
papildu aizsardzībai, kad lietojat elektriskas ierīces). Ieteicams 
ierīces elektriskajā ķēdē uzstādīt drošības slēdzi, kuram noteiktā 
strāvas stipruma starpība nepārsniedz 30 mA. Konsultējieties ar 
elektriķi.

•
•

•

•

•
•

•

•

•

STOLLAR IESAKA VISPIRMS RŪPĒTIES PAR DROŠĪBU



�

ĪPAŠI NORĀDĪJUMI PAR DROŠĪBU ŠĪS 
MIKROVIĻŅU KRĀSNS LIETOTĀJAM

Pēc katras lietošana reizes izslaukiet nodalījumu ar mīkstu, mitru 
drānu. Produktu pārpalikumi, smērvielas vai tauki mikroviļņu krās-
ns nodalījumā var izraisīt tās pārkaršanu, dūmot vai aizdegties.
Regulāri tīriet mikroviļņu krāsni un iztīriet no nodalījuma jebkādus 
izšļakstījušo produktu pārpalikumus. Mikroviļņu krāsns nodalīju-
mam ir jābūt tīram, pretējā gadījumā pasliktināsies virsmas kvalitā-
te, tādējādi ietekmējot ierīces kalpošanas laiku un radot bīstamas 
situācijas risku.
Ja bojātas durvju blīves vai jebkāda mikroviļņu krāsns nodalījuma 
daļa ir bojāta, nelietojiet to, bet nogādājiet autorizētā “Stollar” 
servisa centrā pārbaudei un/vai remontam.
Mikroviļņu krāsns ir paredzēta ēdienu un dzērienu sildīšanai. 
Produktu vai apģērba žāvēšana, virtuves cimdu, čību, sūkļu, mitru 
drēbju vai līdzīgu materiālu karsēšana vai sildīšana var izraisīt ievai-
nojumu, aizdegšanās vai ugunsgrēka risku.
Pārliecinieties, ka visi produktu trauki un/vai šķīvji ir piemēroti 
lietošanai mikroviļņu krāsnī. Tas ir jāizdara pirms produktu saga-
tavošanas sildīšanai vai gatavošanai mikroviļņu krāsnī. Vienmēr 
novērojiet ēdienu un šķidrumu sildīšanu vai gatavošanu mikroviļņu 
krāsnī, jo pastāv trauku aizdegšanās risks.
Mikroviļņu krāsnij piemērotās tvertnes vai šķīvji nedrīkst pārsniegt 
rotējošā stikla paliktņa platumu, jo tas var traucēt paliktņa rotācijai 
un izraisīt produkta nevienmērīgu pagatavošanu.
Šķidrumus un citus produktus nedrīkst karsēt noslēgtās tvertnēs, 
jo pastāv uzsprāgšanas risks.
Dažas tvertnes un/vai šķīvji var šķist piemēroti mikroviļņu krāsnij, 
taču to glazūras pārklājums absorbēs mikroviļņu enerģiju un izrai-
sīs tvertnes plīsumus. Glazūra var arī nepieļaut produktu uzsildīša-
nu/pagatavošanu.

•

•

•

•

•

•

•

•

STOLLAR IESAKA VISPIRMS RŪPĒTIES PAR DROŠĪBU LV



�

Nesildiet un negatavojiet produktus un/vai šķidrumus tieši uz rotē-
jošā paliktņa. Pirms novietošanas uz rotējošā stikla paliktņa, pro-
dukti un/vai šķidrumi ir jāievieto tvertnē, kas piemērota mikroviļņu 
krāsnij.
Nesildiet un negatavojiet produktus un/vai šķidrumus plastmasas 
vai papīra tvertnēs vai maisiņos, ja ražotājs nav tieši norādījis to 
piemērotību, jo pastāv tvertņu uzsprāgšanas vai aizdegšanās risks.
Noņemiet no iepakojuma metāla skavas vai saites, jo tās var izrai-
sīt dzirksteļošanu un/vai ugunsgrēku.
Pagatavošanas laikā nelietojiet pārstrādāto papīru vai papīra dvie-
ļus. Pārstrādātais papīrs var saturēt mazas metāla daļas vai citus 
piemaisījumus, kas var izraisīt dzirksteļošanu un/vai ugunsgrēku.
Nelietojiet mikroviļņu krāsnī metāla tvertnes vai virtuves piederu-
mus, jo tie var izraisīt dzirksteļošanu un/vai ugunsgrēku.
Lietojiet tikai tos virtuves piederumus, kas ir piemēroti mikroviļņu 
krāsnij.
Nelietojiet mikroviļņu krāsnī pārtikas foliju, jo tā var izraisīt dzirk-
steļošanu un/vai ugunsgrēku.
Pirms šķidrumu un/vai produktu ievietošanas mikroviļņu krāsnī 
pārliecinieties, ka no tvertnēm ir noņemti vāciņi.
Noņemiet zīdaiņu barošanas pudeļu un bērnu pārtikas burku vā-
kus, pirms tos sildīt vai karsēt mikroviļņu krāsnī. Lai pēc karsēšanas 
novērstu apdegumus vai applaucēšanu, pirms pasniegšanas saturs 
ir jāsakrata vai jāsamaisa, un jāpārbauda tā temperatūra.
Pirms ēšanas, dzeršanas vai pasniegšanas citiem, jo īpaši bērniem, 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām vai sirmgalvjiem, noteikti pārbau-
diet mikroviļņu krāsnī sildītā vai pagatavotā ēdiena vai dzēriena 
temperatūru.
Šķidrumu un dzērienu sildīšana mikroviļņu krāsnī var izraisīt aizka-
vētu vārīšanos. Esiet uzmanīgi, rīkojieties ar jebkādām tvertnēm, 
kurās ir karsts šķidrums vai dzēriens.

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

STOLLAR IESAKA VISPIRMS RŪPĒTIES PAR DROŠĪBU



�

Nekarsējiet mikroviļņu krāsnī popkornu, ja tas nav komerciāli iepa-
kots lietošanai mikroviļņu krāsnī. Tajā var būt nesprāguši graudi, 
kas popkorna gatavošanas laikā var pārkarst un apdegt. Nelietojiet 
eļļu, ja vien tā nav ieteicis ražotājs. Negatavojiet popkornu ilgāk 
par ražotāja norādījumiem (gatavošanas laiks nedrīkst pārsniegt 
3 minūtes). Lielāks gatavošanas laiks var izraisīt sadegšanu vai 
ugunsgrēku.
Negatavojiet produktus ar apvalku (piemēram, kartupeļus, vistas 
aknas, olas dzeltenumu, austeres utt.), ja pirms tam ar dakšiņu vai 
līdzīgu virtuves piederumu apvalks nav vairākas reizes pārdurts.
Negatavojiet un nekarsējiet mikroviļņu krāsnī veselas jēlas vai vā-
rītas olas ar čaumalu, jo tās var uzsprāgt gatavošanas laikā, pašās 
tās beigās vai pēc izņemšanas no mikroviļņu krāsns.
Nekarsējiet mikroviļņu krāsnī eļļu vai taukus, kas paredzēta fritēša-
nai. Tas var izraisīt mikroviļņu krāsns un/vai eļļas pārkaršanu un/vai 
aizdegšanos.
Ja rodas dūmi, izslēdziet mikroviļņu krāsni un atvienojiet to no 
maiņstrāvas rozetes. Durvīm jābūt aizvērtām, lai noslāpētu lies-
mas.
Darbiniet mikroviļņu krāsni tikai atbilstoši norādījumiem šajā lieto-
šanas pamācībā, nemēģiniet to darbināt savādāk.
Neraujiet aiz strāvas vada, lai atvienotu mikroviļņu krāsni no maiņ-
strāvas rozetes.
Kad uzglabāsiet mikroviļņu krāsni, vaļīgi satiniet vadu. Neaptiniet 
vadu ap mikroviļņu krāsni.

•

•

•

•

•

•

•

•

STOLLAR IESAKA VISPIRMS RŪPĒTIES PAR DROŠĪBU LV



�

BRĪDINĀJUMI
Nemēģiniet darbināt mikroviļņu krāsni ar atvērtām 
durvīm, jo varat tikt pakļauti mikroviļņu enerģijas kaitīgai 
iedarbībai. Nekādā gadījumā nemēģiniet neitralizēt vai 
modificēt drošības fiksatorus.
Neievietojiet nekādus svešķermeņus starp mikroviļņu 
krāsns priekšējo paneli un durvīm, kā arī nepieļaujiet 
netīrumu vai tīrītāja palieku uzkrāšanos uz blīvēšanas 
virsmām.
Šķidrumus un citus produktus nedrīkst karsēt noslēgtās 
tvertnēs, jo pastāv uzsprāgšanas risks.
Ja durvis vai to blīvējums ir bojāts, nedarbiniet mikroviļņu 
krāsni, kamēr “Stollar” servisa centrs nav veicis tās 
remontu. Sevišķi svarīgi, lai durvis varētu pareizi aizvērt, 
un nav bojājumu šādiem elementiem: (1) Durvis (saliektas), 
(2) eņģes un slēgi (salauzti vai vaļīgi), (3) durvju blīves un 
blīvēšanas virsmas.
Neievietojiet nekādus svešķermeņus starp durvīm un 
mikroviļņu krāsns korpusu, jo tas var izraisīt pārmērīgu 
mikroviļņu enerģijas noplūdi.
Lai nepieļautu riska situācijas, tikai “Stollar” servisa 
centra speciālisti drīkst veikt jebkādu tehnisko apkopi vai 
remontu, kurā noņem vāku, kas aizsargā pret mikroviļņu 
enerģijas iedarbību.
Bērni drīkst lietot mikroviļņu krāsni bez uzraudzības tikai 
tad, ja bērni saņēmuši pietiekamus norādījumus par ierīces 
drošu lietošanu un saprot nepareizas lietošanas radītos 
riskus.
Kad ierīce tiek darbināta kombinācijas režīmā, bērni 
drīkst lietot mikroviļņu krāsni tikai pieaugušā uzraudzībā 
paaugstinātās temperatūras dēļ.

W
•

•

•

•

•

•

•

•

STOLLAR IESAKA VISPIRMS RŪPĒTIES PAR DROŠĪBU



�

UZMANĪBU!
Lietošanas laikā un pēc tam virsmas var būt karstas.

UZMANĪBU!
Ja ierīce netiks uzturēta tīra, tās virsmas kvalitāte var 
pasliktināties, ietekmējot ierīces kalpošanas laiku un radot 
bīstamu situāciju risku.

W

W

STOLLAR IESAKA VISPIRMS RŪPĒTIES PAR DROŠĪBU LV

NORĀDĪJUMI PAR ZEMĒŠANU
Šai ierīcei ir jābūt zemētai. Šī mikroviļņu krāsns ir aprīkota ar 
strāvas vadu, kurā ir zemējuma vads ar zemējuma spraudni. Tas 
ir jāpieslēdz pie pareizi uzstādītas un zemētas maiņstrāvas roze-
tes. Ja radies īssavienojums, zemējums samazina strāvas trieciena 
saņemšanas risku, ļaujot strāvai aizplūst pa zemējuma vadu. 
Ieteicams mikroviļņu krāsni pieslēgt pie atsevišķas ķēdes. 
Augstsprieguma lietošana ir bīstama, un var izraisīt ugunsgrēku vai 
citu negadījumu, kas bojās mikroviļņu krāsni. 

BRĪDINĀJUMS 
Zemējuma spraudņa nepareiza lietošana var radīt strāvas 
trieciena risku.

•

•
•

W

TEHNISKIE RAKSTURLIELUMI

JAUDAS PATĒRIŅŠ 230-240 V, 50 Hz, 1200W

IZEJA 800 W

ĀRĒJIE IZMĒRI 262 mm (A) x 452 mm (P) x 339 mm (Dz)

MIKROVIĻŅU KRĀSNS IETILPĪBA 20 litri

NETO SVARS Apmēram 10,5 kg

Šie tehniskie raksturlielumi var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma.



10

IEPAZĪSTIET
savu Stollar Express Wave SMO 620

Vadības panelis

Durvju atbrīvošanas taustiņš

Durvju drošas bloķēšanas sistēma

Skatlodziņš

Veltņu balsts

Stikla paliktnis

Viļņu vadīkla 
Lūdzu, nenoņemiet vizlas plāksnes pārsegu no 
viļņu vadīklas.

Displejs 
Parāda izvēlēto gatavošanas laiku, jaudu, svaru vai 
porciju skaitu, indikatorus un pašreizējo laiku.

POWER (Jauda) 
Izmanto gatavošanas jaudas līmeņa iestatīšanai.

MULTI STAGE (Vairākposmu gatavošana) 
Izmanto, lai vienlaikus iestatītu vairākas gatavo-
šanas programmas. Lampiņa izgaismosies, lai 
norādītu atbilstošo gatavošanas posmu. 

CLOCK (Laiks)  
Izmanto, lai pārbaudītu pulksteni gatavošanas 
laikā.

A.

B.

C.

D.

E.

F.

G.

H.

I.

J.

K.

IEPAZĪSTIET SAVU STOLLAR ExPRESS WAVE SMO 620

I
J
K
L
M
N
O

H

C BE F GC D

SELECT (Izvēle) 
Automātiski iestata gatavošanas laiku izvēlētajiem 
produktiem un svaram.

START|EXPRESS (Sākšana|ātra sākšana) 
Piespiediet, lai sāktu darboties gatavošanas 
programma. 
Piespiediet vairākas reizes, lai sāktu ātro gatavoša-
nu, iepriekš neiestatot jaudas līmeni un gatavoša-
nas laiku.

WEIGHT|TIME (Svars|laiks) 
Izmanto, lai iestatītu pulksteni, gatavošanas laiku 
un svaru vai porciju skaitu. 

STOP|CANCEL (Pārtraukšana|atcelšana) 
Piespiediet, lai atceltu iestatījumu vai atiestatītu 
ierīci. 
Vienreiz piespiediet, lai apturētu (uz laiku pārtrauk-
tu) gatavošanu, vai piespiediet divreiz, lai pilnībā 
atceltu gatavošanu.  
Izmanto, lai aktivētu bērnu pieejas bloķēšanas 
funkciju.

L.

M.

N.

O.

A



11

STOLLAR ExPRESS WAVE SMO 620 DARBINĀŠANA LV

PIRMS LIETOŠANAS PIRMO REIZI
Pirms pirmās lietošanas reizes noņemiet visas reklāmas 
uzlīmes un iepakojuma materiālus.

Uzmanīgi izsaiņojiet mikroviļņu krāsni un saglabā-
jiet visus iepakojuma materiālus, līdz atrastas visas 
mikroviļņu krāsns daļas un ierīce ir salikta. Ieteicams, 
saglabāt visus iepakojuma materiālus drošā vietā, ja 
vēlāk vēlēsieties iepakot ierīci pārvadāšanai. 

Lai notīrītu visus iepakojumā uzkrājušos putekļus, 
nomazgājiet veltņu balstu un stikla paliktni siltā ziepj-
ūdenī, noskalojiet tīrā ūdenī, pēc tam rūpīgi nosusiniet. 
Noslaukiet mikroviļņu krāsns iekšpusi un ārpusi ar 
mīkstu, mitru drānu, pēc tam rūpīgi nosusiniet.

STIKLA PALIKTŅA SALIKŠANA UN 
MIKROVIĻŅU KRĀSNS IESLĒGŠANA

Novietojiet veltņu balstu mikroviļņu krāsns nodalī-
juma apakšdaļas iedobumā.

Novietojiet stikla paliktni paredzētajā vietā, lai tā 
iedobumi sakristu ar iedobumiem mikroviļņu krās-
ns nodalījuma apakšdaļas vārpstas iedobumiem.

Pieslēdziet strāvas vadu pie 230 V vai 240 V maiņ-
strāvas rozetes. Ieslēdziet ierīci. Mikroviļņu krāsns 
ir ieslēgta.

UZSTĀDĪŠANA
Izvēlieties līdzenu virsmu, kas nodrošina pietie-
kamu brīvo vietu gaisa ieplūdes un/vai izplūdes 
atverēm. Novietojiet mikroviļņu krāsni uz līdzenas, 
stabilas virsmas, kas spēj izturēt pašas ierīces un 
tajā maksimāli smagākā pagatavojamā ēdiena 
kopējo svaru.

Ierīces aizmugurējai virsmai ir jābūt vērstai pret 
sienu. Vismaz 10 cm brīvai vietai ir jābūt mikroviļņu 
krāsns aizmugurē un 5 cm abos sānos.

Neatvienojiet kājas no mikroviļņu krāsns apakš-
daļas.

1.

2.

3.

1.

2.

•

Gaisa ieplūdes un/vai izplūdes atveru bloķēšana var 
bojāt mikroviļņu krāsni.

Novietojiet mikroviļņu krāsni pēc iespējas tālāk no 
radiouztvērējiem un TV.

Mikroviļņu krāsns darbība var traucēt radiouztvērē-
ja vai TV uztveršanu.

Pieslēdziet mikroviļņu krāsni pie standarta maiņ-
strāvas rozetes. Pārliecinieties, ka maiņstrāvas tīkla 
spriegums un frekvence atbilst uz ierīces norādīta-
jam darbināšanas spriegumam un frekvencei.

BRĪDINĀJUMS
Neuzstādiet mikroviļņu krāsni virs 
virtuves plīts vai citas siltumu radošas 
ierīces. Ja mikroviļņu krāsns ir uzstādīta 
pie vai virs siltumu radošas ierīces, 
iespējams, tā tiks bojāta, un garantija 
zaudēs spēku.

BRĪDINĀJUMS
Pārbaudiet mikroviļņu krāsni, lai atrastu 
iespējamos bojājumus, piemēram, 
nesavietotas vai saliektas durvis, bojātas 
durvju blīves un blīvēšanas virsma, 
salauztas vai vaļīgas durvju eņģes un 
slēgi, iespiedumi mikroviļņu krāsns 
nodalījumā vai uz durvīm. Ja ir jebkādi 
bojājumi, nedarbiniet mikroviļņu krāsni, 
un sazinieties ar “Stollar” servisa centru.

BRĪDINĀJUMS
Nemērciet mikroviļņu krāsni, strāvas 
vadu vai spraudni ūdenī vai citā 
šķidrumā.

3.

4.

5.

6.

W

W

W

DARBINĀŠANA
Stollar Express Wave SMO 620



1�

PULKSTEŅA IESTATĪŠANA
Kad ierīce ir ieslēgta, vienreiz vai divreiz piespiediet 
CLOCK taustiņu, lai ciparu pulkstenim iestatītu 12 vai 
24 stundu ciklu.

Piemērs: Lai iestatītu plkst. 8.30
Vienreiz vai divreiz piespiediet CLOCK taustiņu

Pagrieziet WEIGHT|TIME riteni, lai norādītu stundas 
ciparu 8.

Piespiediet CLOCK taustiņu.

Pagrieziet WEIGHT|TIME riteni, lai norādītu minūšu 
ciparus, līdz ekrānā parādās: 30.

Piespiediet CLOCK, lai apstiprinātu iestatījumu. 

PIEBILDE

Lai pārbaudītu pulksteni gatavošanas laikā, 
vienreiz piespiediet CLOCK taustiņu.

GATAVOŠANA MIKROVIĻŅU 
KRĀSNĪ
Izvēlieties atšķirīgu mikroviļņu jaudas līmeni un iestatiet 
vēlamo gatavošanas laiku. Varat izvēlēties piecus 
jaudas līmeņus. Lai izvēlētos jaudu, turpiniet piespiest 
POWER taustiņu. Maksimālais gatavošanas laiks mikro-
viļņu krāsnī ir 95 minūtes.

Mikroviļņu jaudas līmeņi

PIESPIEDIET  
POWER TAUSTIŅU

MIKROVIĻŅU 
JAUDA 

DISPLEJS

1 reize 100% 100

2 reizes 80% 80

3 reizes 60% 60

4 reizes 40% 40

5 reizes 20% 20

Piemērs: 2 minūšu gatavošanai izvēlieties 
60% jaudu.

Atveriet durvis un ievietojiet produktu mikroviļņu 
krāsnī, aizveriet durvis.

Trīs reizes piespiediet POWER taustiņu, lai iestatītu 
nepieciešamo jaudas līmeni. 

Pagrieziet WEIGHT|TIME līdz 2:00.

Piespiediet START|EXPRESS taustiņu.

1.

2.

3.

4.

5.

1.

2.

3.

4.

PIEBILDE

Jaudas līmeni var pārbaudīt gatavošanas laikā, 
piespiežot POWER taustiņu.

ĀTRĀ GATAVOŠANA
Ātrās gatavošanas režīmā varat vairākas reizes pieskar-
ties START|EXPRESS taustiņam, lai iestatītu gatavoša-
nas laiku, pēc tam mikroviļņu krāsns darbināsies ar 
maksimālo jaudu.

Maksimālais iestatāmais laiks ir 10 minūtes, katrreiz 
piespiežot START|EXPRESS taustiņu pat gatavošanas lai-
kā, gatavošanas laiks tiks pagarināts par 30 sekundēm.

ATSALDĒŠANA MIKROVIĻŅU 
KRĀSNĪ

Atsaldēšanai nepieciešamais enerģijas daudzums 
ir ievērojami mazāks nekā gatavošanai, mikroviļņi 
izraisa produkta ledus izkušanu, nevis produkta 
sasilšanu.

Pirms gaļas atsaldēšanas izņemiet to no saldēšanas 
kamerai paredzētā maisiņa vai iztiniet, lai novērstu 
gaļas sautēšanos kondensātā, kas gaļas atkausēša-
nās laikā uzvārīsies, izraisot gaļas krāsas maiņu līdz 
pelēkai un tās sautēšanos. Lai saldētu gaļu varētu 
iztīt, atsaldējiet to dažas minūtes, tādējādi aptīto 
materiālu var viegli noņemt.

Izņemiet gaļu no stiroputu tvertnes, jo tā nav 
paredzēta lietošanai mikroviļņu krāsnī.

Novietojiet gaļu uz paliktņa ar noteces trauku, 
kurā uztvert sulas. Vai arī novietojiet uz šķīvja, ko 
var lietot mikroviļņu krāsnī, ar absorbējoša papīra 
pārklājumu un uzlieciet šķīvi uz otrādi apgrieztas 
bļodas vai tases.

Skatiet lietošanas pamācībā par tās ieteicamo 
iestatījumu un laiku.

Pārbaudiet gaļu visā atsaldēšanas laikā. Kad gaļas 
ārējie gabali ir atsaldēti, izņemiet tos no iepakoju-
ma. Ja gaļas malas ir siltas, pārtrauciet atsaldēšanu 
mikroviļņu krāsnī un ļaujiet gaļai dažas minūtes 
atdzist vai līdz brīdim, kad malas ir atkal aukstas.

Pēc atsaldēšanas uzreiz ir jāsāk gaļas pagatavoša-
na. Neatstājiet to ilgu laiku istabas temperatūrā vai 
ledusskapī.

•

•

•

•

•

•

•

STOLLAR ExPRESS WAVE SMO 620 DARBINĀŠANA



1�

LV

ATSALDĒŠANA PĒC SVARA
Pagrieziet WEIGHT|TIME pretēji pulksteņa rādītāju kus-
tības virzienam, lai aktivētu atsaldēšanas iestatījumu, 
pēc tam pagrieziet WEIGHT|TIME pulksteņa rādītāju 
kustības virzienā, lai ievadītu svaru (100 g~1800 g). 

Atveriet durvis un ievietojiet produktu mikroviļņu 
krāsnī, aizveriet durvis.

Pagrieziet WEIGHT|TIME pretēji pulksteņa rādītāju 
kustības virzienam, lai izvēlētos atsaldēšanas 
funkciju.

Pagrieziet WEIGHT|TIME pulksteņa rādītāju 
kustības virzienā, lai ievadītu atsaldējamā produkta 
svaru.

Pieskarieties START|EXPRESS taustiņam.

PIEBILDE 

Atsaldēšanas programmas darbības laikā 
atskanēs sistēmas skaņas signāli, lai lietotā-
jam atgādinātu apgriezt produktu otrādi, pēc 
tam piespiediet START|EXPRESS, lai turpinātu 
atsaldēšanu.

VAIRĀKPOSMU GATAVOŠANA
Var iestatīt maksimāli divus gatavošanas posmus. Šī 
mikroviļņu krāsns ļauj iestatīt divus dažādus gatavoša-
nas posmus, katram savu ilgumu un jaudas līmeni.

Atveriet durvis un ievietojiet produktu mikroviļņu 
krāsnī, aizveriet durvis.

Vairākas reizes piespiediet POWER taustiņu, lai 
iestatītu nepieciešamo jaudas līmeni.

Pagrieziet WEIGHT|TIME, lai iestatītu nepieciešamo 
gatavošanas laiku.

Vienreiz pieskarieties MULTI STAGE taustiņam.

Vairākas reizes piespiediet POWER taustiņu, lai 
vēlreiz iestatītu nepieciešamo jaudas līmeni.

Pagrieziet WEIGHT|TIME, lai iestatītu nepieciešamo 
gatavošanas laiku.

Pieskarieties START|EXPRESS taustiņam.

PIEBILDE 

Kad iestatāt otro posmu, gatavošanas laiku var 
ievadīt tikai pēc POWER taustiņa piespiešanas 
vienu reizi.

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

AUTOMĀTISKĀ GATAVOŠANA
Izvēlieties ēdiena tipu un porcijas izmēru, pagatavojiet 
daudzus savus iemīļotos ēdienus, bez nepieciešamības 
regulēt gatavošanas laiku un jaudas līmeni.

Piemērs: 400 g zivju pagatavošana.
Sešas reizes piespiediet SELECT taustiņu.

Pagrieziet WEIGHT|TIME riteni, lai norādītu 400 g 
svaru.

Piespiediet START|EXPRESS taustiņu.

Automātiskās gatavošanas izvēlne

KODS PRODUKTS/GATAVOŠANAS REžĪMS

1 Piens/kafija (200 ml/tase)

2 Rīsi (g)

3 Pasta (g)

4 Kartupeļi (230g/porcija)

5 Uzkarsēšana (g)

6 Zivs (g)

7 Pica (g)

8 Popkorns (99 g)

PIEBILDE

Pagrieziet WEIGHT|TIME riteni, lai norādītu 
svaru vai ēdiena porciju skaitu.

Automātiskās gatavošanas rezultāts ir 
atkarīgs no, piemēram, produkta formas un 
izmēra, personiskās gaumes par noteiktu 
ēdienu gatavību un pat tā, cik labi produkts ir 
ievietots mikroviļņu krāsnī. Ja rezultāts nešķiet 
apmierinošs, noregulējiet atbilstoši gatavoša-
nas laiku.

Lai pagatavotu spageti, pirms gatavošanas 
pievienojiet vārošu ūdeni.

1.

2.

3.

•

•

•

STOLLAR ExPRESS WAVE SMO 620 DARBINĀŠANA



1�

PADOMI PAR AUTOMĀTISKĀS 
IZVĒLNES IESTATĪJUMIEM

Automātiskā uzsildīšana
Tiks aprēķināts nepieciešamais laiks, lai uzsildītu 
produktu virs 75˚C temperatūras. Novietojiet produktu 
tvertnē, kas piemērota mikroviļņu krāsnij, un uzlieciet 
piemērotu vāku, pārtikas plēvi ar atverēm vai absorbē-
jošu papīru.

Zivis
Vienmērīgi izklājiet zivs filejas gabalus uz mikroviļņu 
krāsnij piemērota šķīvja. Novietojiet šķīvi uz paliktņa vai 
otrādi apgrieztas bļodas. Uzlieciet lietošanai mikroviļņu 
krāsnī piemērotu vāku vai pārklājiet ar pārtikas plēvi, 
kurā ir atveres.

Makaroni
Izvēlieties pietiekami lielu bļodu, kas piemērota 
mikroviļņu krāsnij, lai tajā varētu ieliet atbilstošo ūdens 
daudzumu. Pārliecinieties, ka ūdens nav vairāk par ¾ 
no bļodas tilpuma. Tas novērš vāroša ūdens izlīšanu un 
applaucēšanas risku.

Kartupeļi
3–4 reizes ieduriet katrā kartupelī ar dakšiņu un sakār-
tojiet tos pie rotējošā paliktņa ārmalas.

Pica
Uzklājiet uz rotējošā paliktņa absorbējošu papīru. No-
vietojiet uz tā picas šķēles. Tas neļaus garozai samirkt.

BĒRNU PIEEJAS BLOĶĒŠANAS 
FUNKCIJA
Izmanto, lai novērstu iespēju maziem bērniem darbināt 
mikroviļņu krāsni bez uzraudzības. Displeja ekrānā pa-
rādīsies CHILD SAFETY LOCK indikators, un mikroviļņu 
krāsni nebūs iespējams darbināt, kamēr ir iestatīta 
BĒRNU PIEEJAS BLOĶĒŠANA.

Lai iestatītu BĒRNU PIEEJAS BLOĶĒŠANU: Piespiediet 
un 3 sekundes turiet piespiestu STOP/CANCEL taustiņu, 
atskan skaņas signāls un izgaismojas LOCK indikators.

Lai atceltu BĒRNU PIEEJAS BLOĶĒŠANU: Piespiediet un 
3 sekundes turiet piespiestu STOP/CANCEL taustiņu, 
līdz displejā nozūd bloķēšanas indikators.

GATAVOŠANAS BEIGU 
ATGĀDINĀJUMA FUNKCIJA
Kad gatavošana ir pabeigta, atskan skaņas signāls un 
displejā parādās LED indikators “END”. 

Signāls skanēs ik pēc 2 minūtēm, atgādinot par gata-
vošanas pabeigšanu, līdz piespiedīsiet STOP/CANCEL 
taustiņu vai atvērsiet ierīces durvis. 

PADOMI UN NORĀDĪJUMI

Daži svarīgi padomi par gatavošanu, 
izmantojot MIKROVIĻŅUS
Lai palīdzētu izkliedēt enerģiju produktā, lai to pagata-
votu vienmērīgi, ievērojiet šos noderīgos padomus.

Sakārtojiet produktus ar dažāda izmēra galiem, 
piemēram, vistu stilbiņus un brokoļus ar biezāko 
vai stingrāko galu vērstu uz šķīvja ārpusi. Tas 
nodrošinās, ka daļas, kuras ir nepieciešams vairāk 
pagatavot, saņems vairāk enerģijas, tādējādi 
ēdiens tiks pagatavots vienmērīgi.

Gatavošanas laikā pārklājot šķīvi, var saglabāt 
vairāk karstuma un tvaikus, tādējādi paātrinot ga-
tavošanu. Izmantojiet mikroviļņu krāsnij piemērotu 
vāku vai plastmasas plēvi, šķīvja malā atklājot vienu 
malu, tādējādi izveidojot šauru ventilācijas atveri 
pārmērīgi uzkrātā tvaika izlaišanai.

Izvēlieties seklus šķīvjus ar vēlams, taisnām malām. 
Sekli šķīvji ļauj ēdienu pagatavot ātrāk, bet taisnas 
malas novērš produkta malu pārgatavošanu.

Atsevišķus priekšmetus, piemēram, servējamos 
trauciņus vai veselus kartupeļus sakārtojiet pie 
rotējošā paliktņa ārmalas. Atstājiet starp priekšme-
tiem brīvu vietu, lai enerģija tur varētu iekļūt no 
visām pusēm.

Izmantojiet apaļas formas šķīvjus, kas pare-
dzēti mikroviļņu krāsnij. Apaļas formas traukos 
pagatavošana notiek vienmērīgāk, nekā kvadrāta 
vai taisnstūra formas traukos, kas vairāk absorbē 
enerģiju stūros, tādējādi ēdienu tur pārgatavojot 
un padarot cietāku.

Ar nelieliem folijas gabaliem aizklājiet enerģiju 
visvairāk piesaistošās vietas, piemēram, vistu 
spārnu galus un kvadrāta formas šķīvju stūrus. Tā 
atstaros mikroviļņus, tādējādi novēršot produkta 
pārgatavošanu un izžūšanu.

Pārklājiet ar papīra dvieli maizītes, biskvītus vai 
eļļainu ēdienu. Tas novērš tvaika uzkrāšanos starp 
ēdienu un ierīces rotējošo daļu, saglabājot virsmu 
kraukšķīgu un sausu. Lai novērstu šļakstus, pārklā-
jiet produktus ar papīra dvieli.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

STOLLAR ExPRESS WAVE SMO 620 DARBINĀŠANA



1�

Lai vienmērīgi izkliedētu siltumu un paātrinātu 
pagatavošanu, vienreiz vai divreiz samaisiet pro-
duktus no šķīvja ārmalas līdz vidum.

Kamēr pagatavojat ar mikroviļņiem, vienreiz 
apgrieziet otrādi vidējos un lielos gabalus. Tas 
nodrošina mikroviļņu vienmērīgu iedarbību.

Varat uzlabot pagatavošanu, novietojot augstāk 
dažus produktu tipus, piemēram, kūkas, ceptus 
dārzeņus un mīklas izstrādājumus. Tas ļauj vairāk 
enerģijas iekļūt produktā no visām pusēm, apakšas 
un augšas. Izmantojiet plastmasas vai keramikas 
paliktni, kas paredzēts mikroviļņu krāsnij. Ja nav 
paliktņa, ēdienu šķīvju pacelšanai var izmantot 
otrādi apgrieztu bļodu vai tasi.

Nenovietojiet augstāk īpašus apcepšanas traukus, 
mērces vai olu krēma trauciņus, mazu produktu 
daudzumu vai dzērienu krūzes.

Produktu iekšējā temperatūra turpina paaugstinā-
ties, tādēļ to pagatavošana turpinās arī pēc izņem-
šanas no mikroviļņu krāsns. Labāk ir nepietiekami 
pagatavot ēdienu, jo tā pagatavošana turpināsies 
arī pēc izņemšanas no mikroviļņu krāsns.

8.

9.

10.

11.

12.

MIKROVIĻŅU KRĀSNIJ PIEMĒROTIE 
VIRTUVES PIEDERUMI

Tvertnēm, plātnēm, šķīvjiem u. c. mikroviļņu krāsnī 
ievietotajiem traukiem vienmēr ir jābūt paredzē-
tiem lietošanai mikroviļņu krāsnī. Pārliecinieties, vai 
tas ir norādīts virtuves piederuma apakšdaļā, vai 
sazinieties ar ražotāju.

Lai pārbaudītu, vai tvertne, plātne vai šķīvis ir 
paredzēts lietošanai mikroviļņu krāsnī, ievietojiet to 
mikroviļņu krāsnī ar vienu tasi, kurā ieliets auksts 
ūdens (tase paredzēta lietošanai mikroviļņu krāsnī) 
un vienu minūti karsējiet ar 100% jaudas iesta-
tījumu. Ja tvertne ir karsta, bet ūdens ir auksts, 
tvertne nav piemērota lietošanai mikroviļņu krāsnī. 
Ja tvertne ir auksta, bet ūdens ir karsts, tvertne ir 
piemērota lietošanai mikroviļņu krāsnī.

Nelietojiet mikroviļņu krāsnī metāla tvertnes un 
piederumus.

•

•

•

Vispārīga norāde pareizo virtuves piederumu izvēlē

VIRTUVES TRAUKI PIEMĒROTI LIETOŠANAI MIKROVIĻŅU KRĀSNĪ

Karstumizturīgs stikls Jā

Karstumneizturīgs stikls Nē

Karstumizturīga keramika Jā

Mikroviļņu krāsnij piemērots plastmasas šķīvis Jā

Papīra dvielis Jā

Metāla tvertne Nē

Metāla statīvs Nē

Alumīnija folija un folijas tvertnes Nē

LVSTOLLAR ExPRESS WAVE SMO 620 DARBINĀŠANA



1�

Pirms tīrīšanas izslēdziet mikroviļņu krāsni un 
atvienojiet strāvas vada spraudni no maiņstrāvas 
rozetes.

Saglabājiet tīru mikroviļņu krāsns nodalījumu. 
Notīriet ar mitru drānu ēdienu šļakstu vai izlijušā 
šķidruma traipus no mikroviļņu krāsns nodalījuma 
sienām. Ja nodalījums ir ļoti netīrs, var izmantot 
vāju trauku mazgājamā līdzekļa šķīdumu. Nelieto-
jiet aerosolu vai citus spēcīgus tīrītājus, jo tie var 
notraipīt, atstāt svītras vai matēt durvju virsmu.

Notīriet ārējās virsmas ar mitru drānu. Lai novērstu 
darbojošos daļu bojājumus mikroviļņu krāsns 
nodalījuma iekšpusē, nepieļaujiet ūdens iekļūšanu 
ventilācijas atverēs.

Lai notīrītu jebkādas izlijušo šķidrumu vai šļakstu 
paliekas, ar mitru drānu noslaukiet durvis un 
skatlodziņu no abām pusēm, kā arī tuvējās daļas. 
Nelietojiet abrazīvu tīrītāju.

Neļaujiet samirkt vadības panelim. Notīriet ar 
mīkstu, mitru drānu. Tīrot vadības paneli, atstājiet 
atvērtas mikroviļņu krāsns durvis, lai novērstu 
ierīces nejaušu ieslēgšanos.

Ja tvaiks sakrājies mikroviļņu krāsns durvju iekšpusē 
vai pie ārpuses, noslaukiet ar mīkstu sausu drānu. 
Tā ir normāla parādība, pagatavojot produktus ar 
lielu mitruma saturu vai lietojot mikroviļņu krāsni 
vietā ar augstu gaisa mitrumu.

Reizēm izņemiet un notīriet stikla paliktni. Nomaz-
gājiet paliktni siltā ziepjūdenī, noskalojiet tīrā ūdenī 
un rūpīgi nosusiniet.

Regulāri notīriet veltņu balstu un mikroviļņu krāsns 
nodalījuma apakšdaļu, lai nodrošinātu stikla 
paliktņa pareizu griešanos un novērstu pārmērīgu 
troksni. Noslaukiet mikroviļņu krāsns nodalījuma 
apakšdaļu ar mīkstu mitru drānu. Veltņu balstu 
var mazgāt vājā ziepjūdenī, pēc tam noskalojiet to 
tīrā ūdenī un rūpīgi nosusiniet. Pēc veltņu balsta 
izņemšanas no nodalījuma un tīrīšanas noteikti 
pareizi ievietojiet to atpakaļ.

•

•

•

•

•

•

•

•

Likvidējiet smakas mikroviļņu krāsnī, ievietojot 
nodalījumā piemērotu bļodu, kurā ielieta tase 
ūdens ar viena citrona sulu, pēc tam 5 minūtes 
darbinot mikroviļņu krāsni ar maksimālu jaudu. 
Rūpīgi izslaukiet mikroviļņu krāsns nodalījumu un 
nosusiniet ar mīkstu drānu.

Kad nepieciešams nomainīt mikroviļņu krāsns 
lampu, vērsieties “Stollar” servisa centrā.

Neizmetiet šo ierīci sadzīves atkritumos, bet nogā-
dājiet to vietējās pašvaldības atbilstošā savākšanas 
punktā.

Ja uzglabāsiet mikroviļņu krāsni, piespiediet STOP/
CANCEL taustiņu, pēc tam atvienojiet strāvas vada 
spraudni no maiņstrāvas rozetes. Pārliecinieties, 
ka mikroviļņu krāsns ir pilnībā atdzisusi, tīra un 
sausa. Fiksējiet veltņu balstu un stikla paliktni, pēc 
tam aizveriet durvis. Nelieciet uz ierīces smagus 
priekšmetus. Uzglabājiet mikroviļņu krāsni vertikālā 
stāvoklī.

PIRMS VĒRŠANĀS SERVISA CENTRĀ
Pārliecinieties, ka mikroviļņu krāsns ir pareizi pie-
slēgta pie elektrotīkla. Ja nav, atvienojiet spraudni 
no rozetes, pagaidiet 10 sekundes, pēc tam kārtīgi 
iespraudiet vēlreiz.

Pārbaudiet, vai nav pārdedzis drošinātājs vai 
nostrādājis galvenās ķēdes pārtraucējs. Ja viss dar-
bojas pareizi, ar citu ierīci pārbaudiet maiņstrāvas 
rozeti.

Pārliecinieties, ka vadības panelis ir pareizi ieprog-
rammēts un taimeris ir iestatīts.

Pārliecinieties, ka durvis ir kārtīgi aizvērtas, un dar-
bojas drošas bloķēšanas sistēma. Pretējā gadījumā 
mikroviļņu enerģija neplūdīs mikroviļņu krāsnī.

PIEBILDE

Ja minētās darbības neatrisināja situāciju, sazi-
nieties ar “Stollar” servisa centru. NEMĒĢINIET 
paši noregulēt vai remontēt mikroviļņu krāsni.

•

•

•

•

•

•

•

•

APKOPE UN TĪRĪŠANA
Stollar Express Wave SMO 620

APKOPE UN TĪRĪŠANA



1�

IESPĒJAMĀ PROBLĒMA VIENKĀRŠS RISINĀJUMS

Mikroviļņu krāsns rada televīzijas 
uztveršanas traucējumus.

Darbināšanas laikā var rasties radio un TV uztveršanas traucējumi. 
Līdzīgus traucējumus dažkārt rada putekļsūcēji, blenderi utt.

•

Mikroviļņu krāsns lampa izgaismo-
jas blāva.

Darbinot mikroviļņu krāsni ar mazu jaudas iestatījumu, iespējams, 
lampa izgaismosies blāva.

•

Tvaiks uzkrājas uz durvīm, un 
karsts gaiss izplūst no ventilācijas 
atverēm.

Darbināšanas laikā var rasties tvaiks. Lielākā daļa izplūdīs pa ventilāci-
jas atverēm, taču nedaudz var sakrāties pie mikroviļņu krāsns durvīm.

•

IESPĒJAMĀ PROBLĒMA IESPĒJAMAIS CĒLONIS VIENKĀRŠS RISINĀJUMS

Mikroviļņu krāsns nedarbojas. Strāvas vada spraudnis nav 
pareizi iesprausts maiņstrāvas 
rozetē.

Pārdedzis drošinātājs var ķēdes 
pārtraucēja problēma.

Rozetes problēma.

•

•

•

Atvienojiet strāvas vada 
spraudni, pēc tam vēlreiz to 
iespraudiet.

Nomainiet drošinātāju vai 
atiestatiet ķēdes pārtraucēju.

Uzticiet speciālistam pārbaudīt, 
vai rozete nav bojāta.

•

•

•

Mikroviļņu krāsns nesilda. Durvis nav pareizi aizvērtas.• Pārliecinieties, ka durvis ir 
kārtīgi aizvērtas.

•

Stikla paliktnis griešanās laikā rada 
troksni.

Veltņu balsts nav pareizi uzstā-
dīts, vai tas ir jānotīra.

• Novietojiet vēlreiz un notīriet, 
ja nepieciešams.

•

PROBLĒMU NOVĒRŠANA
Stollar Express Wave SMO 620

LVPROBLĒMU NOVĒRŠANA


